Eczacılar ve ilaç temini ve yapımında görevli diğer personelin çalıştığı

darüşşifaları (hastaneleri) çatısı altında bulunduran vakıfların bir kısmına ait

vakfiyeler, Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde saklıdır. Bu vakfiyelerin bir araya

getirilmesiyle oluşturulan Vakfiyeler Katalogu’nda H. 440–1331 / M. 1048–

1913 yıllarına ait 1.309 adet vakfiye yer almaktadır.13 Bu katalogun yanı sıra

devletin değişik yerlerinde kurulan vakıflara ait gayr-i menkuller, vakıf ve

tevliyet işleri, vakıfları idare edenlerin ve vakıflardan para alanların beratlarının

yazılması, vakıfların kayıtları ve senelik muhasebe kontrolü gibi vakıflarla ilgili

edviye kilercisi ve ihtiyaçları satın alıp eczane ve kilere teslim eden bir edviye

vekilharcının çalışacağı ve bu kişilerin sahip olması gereken nitelikler, görevleri

ve günlük maaşları ayrıntılı olarak belirtilmiştir.27

Benzer şekilde, Sultan II. Selim’in eşi, Sultan III. Murat’ın annesi Nur-

Banu Valide Sultan Vakfı’na ait 990 H. (1582 M.) tarihli vakfiyede dârü’ş-

şifâya iki eczacı, bir vekilharc, edviyeyi dövmek ve sürtmek için iki kişi tayin

edilmesi öngörülmüş ve bu kişilerin taşıması gereken özellikler ve maaşları

belirtilmiştir.28

Araştırmacıların yararlanma olanağı

Büyük ölçüde Arapça ve Farsça bilmeyi gerektiren her devir Osmanlıcası

Nur-Banu Sultan Vakfiyesi, s.171-172 (sağdan sola)

(Vekilharcın

sahip olması gereken nitelikler, görevleri ve maaşı) 38

Ek 6. Nur-Banu Sultan Vakfiyesi, s.174-175 (sağdan sola).

(Eczacıların ve

edviye dövücülerin sahip olması gereken nitelikler, görevleri ve maaşları) 39

38

Vakıf Kayıtlar Arşivi, 1426 nolu defter, 990 H. (1582 M.).
39

Vakıf Kayıtlar Arşivi, 1426 nolu defter, 990 H. (1582 M.).